22 3ª feira | 24/Jan/2017  - Edição nº 9871

Curiúva

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017
O MUNICÍPIO DE CURIÚVA, Estado do Paraná, através da Pregoeira, de
conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal Nº 05/2006 e
Decreto Municipal 046/2015 e alterações posteriores, subsidiariamente, as Leis
Federais Nº 8.666/93 e 8.883/94 e 147/2014 torna público que se encontra a
disposição dos interessados, a partir da data da publicação deste, até as 17h30min
do dia 06/02/2017, o Edital de Pregão Presencial objetivando o registro de preços
para futura e eventual aquisição de medicamentos em atendimento da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Curiúva conforme especificações e condições
constantes no Edital e Folheto Descritivo – Anexo I, a abertura dos envelopes será
às 09h00min horas do dia 07/02/2017 na sala do Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Curiúva.
O edital completo encontra-se à disposição dos interessados no site
www.curiuva.pr.gov.br e na Prefeitura Municipal de Curiúva à Avenida Antonio
Cunha, 365 - Centro, Curiúva - PR, no horário comercial.
Curiúva, 23 de janeiro de 2017.
LUCIANA MARÍLIA DA COSTA
Pregoeira
NATA NAEL MOURA DOS SANTOS
Prefeito Municipal
 4793/2017

Diamante D’Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
O município de Diamante D’Oeste/PR; Inscrito no CNPJ/MF
77.817.476/0001-44, torna público que fará realizar o processo
licitatório sob nº 08/2017, na modalidade Pregão Presencial nº
07/2017, do tipo menor preço por item unitário (Litro), visando à
Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis
(Gasolina, Gasolina Aditivada, Álcool, Óleo Diesel e Óleo Diesel S10),
para os veículos e maquinários do município, das diversas secretarias
municipais, devendo as propostas e documentações, serem
entregues no Setor de Licitações da Prefeitura, Rua Marechal Castelo
Branco, 597 - Centro, até o dia 06-02-2017 às 09:00 horas, sendo
que será aberto no mesmo dia e horário. Ficam convocados à
competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na
matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro
teor do EDITAL, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima
mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal.
Maiores informações, pelo telefone (45) 3272-1141 e pelo site
www.diamantedoeste.pr.gov.br

Diamante D’Oeste, 23 de Janeiro de 2017.
Guilherme Pivatto Júnior

Prefeito Municipal

4867/2017

Fernandes Pinheiro

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 007/2017

1º EDITAL RETIFICADOR
Objeto: Aquisição de equipamento para compor uma Patrulha Agrícola
Mecanizada, Ref.: Contrato de Repasse OGU MAPA 833743/2016 –
Operação 1033411-64 – Programa Ação Fomento ao Setor
Agropecuário.

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de
Fernandes Pinheiro - Paraná, no uso de suas atribuições legais, vem
pelo presente EDITAL RETIFICADOR, informar aos interessados em
participar da Licitação em epígrafe, que devido a alteração na forma de
julgamento, de “menor preço global” para “menor preço unitário” será
efetuado as retificações aprovadas no edital de licitação, com
encaminhamento formal a todos os que solicitaram o formalmente,
sendo informado neste a nova data e horário de abertura dos envelopes:
NOVA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA:
Recebimento das Propostas: Das 9:00 horas do dia 24/01/2017 às
08:30 horas do dia 07/02/2017
Abertura das Propostas: Das 08:31 h às 09:29 h do dia 07/02/2017
Início da Sessão da Disputa dos Preços: Das 09:30 h às 09:35 h do
dia 07/02/2017, acrescido do período aleatório.
Local de Acesso e Participação: www.bll.org.br
Permanecem sem alteração as demais informações.

Fernandes Pinheiro, 19 de Janeiro de 2017.
_____________________

SILVANO ZANEDIN
Pregoeiro Oficial

4686/2017

Ibiporã

4874/2017

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Torno público a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo nº 135/2016 –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2016  referente à contratação de serviços
de serralheria para a confecção de prateleiras de metal, com fundamento no
despacho do Secretário Municipal de Administração de 29/12/2016 à folha 94,
e pelo disposto no artigo 49, caput, da Lei n.º 8.666/93.Ibiporã, 23 de janeiro de
2017. João Toledo Coloniezi. Prefeito Municipal.

Francisco Beltrão

AVISO DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2017 – UASG 987565

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão-PR, avisa aos interessados que fará
realizar no dia 08 de fevereiro de 2017, às 14:00 horas, a abertura da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, menor preço POR ITEM UNITÁRIO, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis -
carnes e derivados, ovos e queijo, frutas e verduras, para manutenção das
atividades da Casa Apoio estabelecida na cidade de Curitiba, que presta
atendimento a pessoas carentes, encaminhadas pelo Município para tratamento
de saúde. RECURSOS FINANCEIROS: Recursos vinculados ao próprio
Município. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 14:00
horas do dia 08 de fevereiro de 2017. Edital na íntegra: à disposição dos
interessados na Divisão de Licitações, na Rua Octaviano Teixeira dos Santos,
1000 e no site www.franciscobeltrao.pr.gov.br – licitações, ou através do site:
www.comprasnet.gov.br. Informações complementares através dos telefones
(46)3520-2107 e 3520-2103.

Francisco Beltrão, 23 de janeiro de 2017.
NÁDIA DALL AGNOL

Pregoeira

4947/2017

Ipiranga

4933/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2017

PROCESSO Nº. 41/ 2017

OBJETO: Seleção e contratação de empresa (s) para prestação de serviços de
transporte escolar. DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE
CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES
PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 03 de
fevereiro de 2017, até às 13:30(treze horas e trinta minutos), na Prefeitura
Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de
Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro – na cidade de Ipiranga, Estado do
Paraná. A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-
se-á às 13:30 (treze horas e trinta minutos), da mesma data, e no endereço retro
mencionados, após credenciamentos de interessadas. O EDITAL na íntegra, seus
anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.
ipiranga.pr.gov.br. Informações pelo Fáx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@
ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social
(CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou
e-mail. Ipiranga-PR, aos 20 de janeiro de 2017. Eliane Gottems – Pregoeira.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 49722217
Documento emitido em 24/01/2017 08:15:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9871 | 24/01/2017 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.